ООО "СИСТЕЛ"
СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ЭЛЕКТРОННЫЙ
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ
"ФОТОН"
(модификация без индикатора)
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
АДМШ.411152.002РЭ
Версия 21.12.18

Устройство выпускается в различных вариантах исполнения. Структура условного
обозначения устройства приведена на рисунке 1.
Рисунок 1 – Структура условного обозначения устройства
Номинальное фазное
напряжение:
057 – 57.7 В;
127 – 127  В;
220 – 220 В;
000 – нет измерений
Номинальный фазный ток:
1 – 1 А;
5 – 5 А;
0 – нет измерений
Обозначение класса точности
измерения активной энергии:
02 – класс 0.2S;
05 – класс 0.5S;
10 – класс 1;
00 – нет измерений
Дополнительные интерфейсы:
0 – отсутствует;
1 – RS-485;
2 – CAN;1
3 – Ethernet
Количество каналов измерения
тока:
1 – 1 канал;
3 – 3 канала;
4 – 4 канала;
0 – нет измерений
Наличие дополнительных функций:
0 – отсутствуют;
1 – клавиатура управления настройками;
2 – порт оптический считывания данных;
3 –ТС* и ТУ, (* – 8TC или 2х8ТС);
4 – металлический корпус
Ф-ХХХ-Х-ХХ-ХХ-034.N
6
Модификации счетчика «Фотон» в металлическом корпусе без индикатора и оптического
порта приведены в таблице 1.
Таблица 1 – Модификации счетчика «Фотон»
Условное
обозначение
счетчиков
Интерфейсы Основные функции
Протоколы
обмена
1 2 3 4
Ф-ХХХ-Х-ХХ-
13-034.4